Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana
Ano VIII • Edição Nº 1809 • segunda-feira, 6 de dezembro de 2021

Pág. 9

Prefeitura Municipal de

AQUIDAUANA
www.aquidauana.ms.gov.br

VOLTAR AO INÍCIO

HOMOLOGAÇÕES

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 324/2021

ADESÃO  Nº 18/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: RENTAL LOCADORA DE BENS E VEICULOS
LTDA

OBJETO: Prestação dos serviços para Locação de veículos,
conforme CI nº 1490/2021 (e seus anexos) e demais especificações
e anexos ao Processo de Compra nº 20/2021, incluindo todos os
insumos e despesas necessárias para a execução do objeto do
referido Processo.

VALOR: R$ 34.680,00 (Trinta e quatro mil seiscentos e oitenta
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 15.01 04.122.0201 2.008
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0000(0000)

000057

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12
(Doze) meses, a partir do dia 06/12/2021 até 05/12/2022.

GESTOR DO CONTRATO: Marluce Martins Garcia Luglio

FISCAL DO CONTRATO: Luiz Henrique da Silva

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, RENTAL LOCADORA
DE BENS E VEICULOS LTDA, Marluce Martins Garcia Luglio, Luiz
Henrique da Silva a e Veronica Torres Ribeiro.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 093/2021

PROC. ADM. Nº 100/2021

CARTA CONVITE nº 006/2021

PARTES:

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

Contratada: KELLTCH-ON ELÉTRICA E CONSTRUÇÃO VICIL
EIRELI

OBJETO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a Reprogramação de Valor
do Contrato Administrativo n. º 093/2021, cujo objeto é
contratação de empresa para serviços de extensão de rede média
tensão e baixa tensão, para atendimento da construção de 54
unidades habitacionais do programa FGTS no loteamento Jardim
Pantanal, quadras 4,19 e 20, contemplando insumos e serviços.

2.1. A referida Reprogramação tem como objetivo realizar serviços
complementares da planilha, bem como, outros ajustes necessários,
constantes na Justificativa Técnica em anexo.

a) O valor do presente termo aditivo é de R$ 45.138,90 (quarenta e
cinco mil, cento e trinta e oito reais e noventa centavos).

b) Fica alterada a cláusula terceira do contrato que passa a ter a
seguinte redação: Dá-se a este contrato o valor global de R$
266.138,90 (duzentos e sessenta e seis mil, cento e trinta e oito
reais e noventa centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

Aquidauana/MS, 11 de novembro de 2021.

ASSINANTES:

Contratante: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito
Municipal

Contratada: KELLTCH-ON ELÉTRICA E CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI - Rep. João Paulo Barbosa Cintra.

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO N°
862/2021

CELEBRADO EM: 22/11/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–
MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADO (A): JUSSARA NASCIMENTO LOPES

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de
serviços temporários pelo (a) CONTRATADO (A), à municipalidade,
como Técnico (a) de Enfermagem, concedendo-lhe 20% de
adicional de insalubridade, lotando-o na Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento designando-o para prestar serviços na ESF
Bernardinho Lopes (GUANANDY).

PRAZO: O prazo previsto para a prestação dos serviços antes
discriminados é de 01 (um) mês e 09 (nove) dias, a contar de 22 de
novembro de 2021, com término em 31 de dezembro de 2021.

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce

Flavio
Realce